
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 67  
имени дважды Героя Советского Союза Евгения Савицкого 

ул. Лунная, д.1, пос. 2-е отделение СКЗНИИСиВ, г. Краснодар, 350077, тел. 258-90-09 
school67@kubannet.ru 

 
П Р И К А З 

 
от 05.12.2024                                                                                                    № 789 
 

О проведении родительских собраний в преддверии зимних каникул  
 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края от 19.11 2024 № 2753 «О мерах 
по обеспечению безопасности в период зимних каникул, новоггодних и 
рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных днней в 
образовательных организациях Краснодарского края»  приказом 
департамента образования от 28.11.2024 № 2479 «О мерах по обеспечению 
безопасности в период зимних школьных каникул, новогодних, 
рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных дней в 
подведомственных образовательных организациях»,  в соответствии с 
Федеральным законом от 29.12.2012№ 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации, в целях организации досуговой деятельности и 
обеспечения безопасности детей и подростков в период зимних каникул, 
планом ВР,  в связи с участившимися случаями по Краснодарскому краю и 
городу Краснодару ДТП с участием детей, личной безопасности учащихся, 
небезопасных селфи, киберпреступлений в отношении детей, с 
участившимися случаями употребления несовершеннолетними 
наркотических и психотропных веществ, синтетических каннабиноидов, 
входящих в состав курительных смесей, в целях профориентационной 
работы, профилактики самовольных уходов, преступелений против половой 
неприкосновенности детей и др., информировании родителей о 
планировании на зимние каникулы, обеспечения занятости и  безопасности 
учащихся в период зимних каникул,   а также в связи с выходом на зимние 
каникулы, предотвращения несчастных случаев и своевременного 
реагирования на возможные чрезвычайные ситуации,  

п р и к а з ы в а ю: 
1. Назначить классных руководителей 1-х-11-х классов ответственными 

за организацию и проведения родительских собраний в преддверии 
зимних каникул  до 26.12.2024. 

2. Утвердить график проведения родительских собраний (ПРИЛОЖЕНИЕ 
№ 1) 

3. Классным руководителям 1-11-х классов.: 



2.1. Организовать и провести  родительские собрания на тему: «Зимние 
каникулы.  Безопасность детей – главная цель взрослых»  до 26.12. 
2024. 
2.2. Подготовить сообщения и видеоматериалы для демонстрации и 
трансляции на родительском собрании. 
2.3. Подготовить буклеты с информационными материалами для 
учащихся и их родителей. 
2.4. Включить в повестку дня общешкольного и классных 
родительских собраний следующие вопросы: 
1) об организации профилактической работы среди учащихся и 
родителей обучающихся против гриппа, ОРВИ, ЭВИ, COVID-19; 
2) профилактика травматизма в школе и вне школы (правила поведения 
на перемене, на уроках, мероприятиях, в общественных местах и тд.) 
3) об организации горячего питания школьников 5-11 классов (на 2 

полугодие); 
4) организация занятости на каникулах (ознакомление с планом работы 

школы, класса в период зимних каникул); 
5) о нравственных приоритетах семейного воспитания. О предупреждении 

безнравственного поведения, формировании духовности в семье;  
6) о конфликтах с собственным ребенком и пути их решения. 

Предупреждение и преодоление конфликтов;  
7) О мероприятиях, направленных профилактику суицидального 

поведения несовершеннолетних, школьный буллинг, конфликты с 
родителями, профилактика жестокого обращения с детьми;  

8) половая неприкосновенность несовершеннолетних; 
9) профилактика самовольных уходов; 
10) профилактика правонарушений, преступлений, совершенных 

детьми. Ответственность за совершённое правонарушение, преступление 
(памятки, подписи родителей) 

11)  ответственность законных представителей за безопасность детей 
во время зимних каникул: 

- пожарная безопасность во время  каникул и всегда (памятка); 
- правила перехода железнодорожных путей; 
- правила поведения в общественных местах; 
- правила поведения во время сьемки снимков селфи; 
- правила поведения на водных объектах в зимний период, 
«Осторожно – лёд!»; 
- правила использования самокатов, электросамокатов, велосипедов; 
- занятость учащихся в период зимних каникул и Рождественских 
праздников (заполнить по форме); 
- предупреждение несчастных случаев в период Новогодних и 
Рождественских праздников; 
- правила использования пиротехнической продукции, запрет на 
использование на территории школы и без родителей; 
- электробезопасность; 



12) об обеспечении комплексной безопасности обучающихся в ходе 
учебной деятельности и во внеурочное время», а также: 
13) соблюдение и реализация Закона № 1539 Краснодарского края «О 
мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних  в Краснодарском крае» (под подпись); 
14) профилактика курения, употребления алкогольных напитков, 
употребления несовершеннолетними наркотических и психотропных 
веществ, синтетических каннабиноидов, входящих в состав курительных 
смесей, электронных сигарет, СНЮСОВ, аптечной наркомании (под 
подпись), токсикомания, предотвращение участия обучающихся в 
распространении и употреблении наркотических веществ (закладки), 
сниффинг и тд.; 
15) профилактика ДТП с участием детей (соблюдение правил дорожной 

безопасности, использование ремней, кресел, удерживающих устройств. 
«Безопасный маршрут»; 

16) профилактика экстремистских настроений среди подростков и детей, 
скулшутинг; 

17) профилактика межэтнических конфликтов; 
18) «безопасный интернет» профилактика киберпреступлений в 
отношении детей, «кибербуллинг»; 
19) запрет на мытьё фар и стёкол автомобилей на светофорах 
учащимися, торговлю на стихийных рынках; 
20) подготовка к проведению ОГЭ, ЕГЭ; 
21) профилактика слабой успеваемости учащихся, работа со слабо 
мотивированными к учебной деятельности детьми в период зимних 
каникул; 
22)  анализ контрольно-диагностических работ за 1 полугодие 2024-
2025 уч.г.; 
23) запрет на ношение использование колющих и режущих 
предметов; 
24) профориентационная работа в 9- х, 11-х   классах. 
2.5. Довести до сведения родителей план работы школы на период 

зимних каникул. 
2.6. Провести (под подпись) инструктажи по всем вопросам повестки 

родительского собрания в т.ч , предусмотрев обратную связь. 
2.7. Провести с учащимися классные часы, инструктажи по всем 

видам безопасности до 28.12.2024 и рассмотреть данные 
вопросы. 

2.8. Предоставить протоколы и копии протоколов, фотоотчёты 
заместителю директора по УВР Десна И.И. и заместителю 
директора Корж Е.В. до 28.12.2024 года. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
Корж Е.В. 

 
 



 
Директор МАОУ СОШ № 67    А.Н. Шашкин   
 
 
С приказом ознакомлены:   
_________________ 
_________________ 
_________________ 
_________________ 
_________________ 
_________________ 
_________________ 
_________________ 
_________________ 
_________________ 
_________________ 
_________________ 
_________________ 
_________________ 
 

Козлова Е.В. 
Богданова Т. В. 
Хачатрян Л.Р. 
Гурина Н.С. 
Десна И.И. 
Родина Я.А. 
Колесникова А.С. 
Коноваленко И.С. 
Корж Е.В.  
Кокоркина В.В. 
Соломенко Е.С. 

___________________ 
_________________ 
_________________ 
_________________ 
_________________ 
_________________ 
_________________ 
_________________ 
_________________ 
_________________ 
_________________ 
_________________ 
_________________ 
_________________ 
 

Ширкунов Н.Н. 
Москвитина Т.В. 
Олейникова Н.А.  
Мотнина О.С. 
Сенная О.М. 
Силина А.Н. 
Смирнова Л.А. 
Кичаева Н.А. 
Хлопцева В.В. 
Вайлова Н.В. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

К приказу от 05.12.2024 № 789  
 

График проведения родительских собраний в преддверии зимних 
каникул по теме: «Зимние каникулы.  Безопасность детей – главная 

цель взрослых» 
 

Класс Дата проведения , 
время проведения 

Место проведения 

1 а 20.12.2024, 19.00 Кабинет № 2 
1 б 20.12.2024, 19.00 Кабинет № 4 
1 в 19.12.2024, 18.00 Кабинет № 1 
2 а 21.12.2024, 19.00 Кабинет № 2 
2 б 18.12.2024,18.00 Кабинет № 4 
2 в 17.12.2024, 18.00 Кабинет № 5 
3 а 22.12.2024, 19.00 Кабинет № 4 
3 б 13.12.2024, 20.00 Кабинет № 1 
3 в 17.12.2024, 20.00 Кабинет № 2 
4 а 20.12.2024, 19.00 Кабинет № 3 
4 б 17.12.2024, 19.00 Кабинет№ 5 
5 а 14.12.2024, 14.00 Кабинет № 10 
5 б 17.12.2024, 18.30 Кабинет № 8 
 6 а 18.12.2024, 18.30 Кабинет № 8 
6 б 19.12.2024, 18.30 Кабинет № 10 
7 а 19.12.2024, 18.30 Кабинет № 7 
7 б 19.12.2024, 18.30 Кабинет № 11 
8 а 18.12.2024, 18.30 Кабинет № 13 
8 б 20.12.2024, 18.30 Кабинет № 14 
9 а 12.12.2024, 18.20 Кабинет № 7 
9 б 12.12.2014, 18.30 Кабинет № 14 
10 а 19.12.2024, 18.30 Кабине № 13 
11 а 14.12.2024, 14.00 Кабинет № 12 

 


	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
	ул. Лунная, д.1, пос. 2-е отделение СКЗНИИСиВ, г. Краснодар, 350077, тел. 258-90-09
	П Р И К А З



		2024-12-18T09:09:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 67 ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИЯ САВИЦКОГО




